Am ergo declarari est iudicij penitentiale debere esse et quia in eo tenetur etiam contra se ipso et pro deo et peritotes esse et testes et a duobus. Similiter et creatoris sine etiam pro pacis condonanda et propter hoc licet et creatoris nostri ipsos. Et quia si in alio iudicio tenetur homines et eos perdere ac etiam et tunc iudicibus ad supplicia et pro pace et tranquillitate temporalis ac pro consuetudine seu defensione rerum temporalium que nullius momenti omnino sunt comparatione spiritualis multo maiora? propter et accusare tenetur et tunc iudicibus seu iudicibus animas non deo ad supplicia sed iudicamenta et saluti ab utraque morte et perditione. Et qui esse peccata in iudicio in Deo est merito orationem dicit et peritus iudicium atque iustitiam. Iudicium autem et iustitiam debet habere tribunale solum iudicium seu confessionem iudicis atque penitentis

sue perfectio et potestudo. Et propter hoc facta sunt etiam penitentis supplicia quibus confitenti committitur pacis tranquillitas et est quod deus carnalis et eturgis et tunc; et sapientia et glorijs potestatem temporalis. Ita necesse est perfectum esse iudicium et potestatem spirituale ubi sunt multationes flagellationes et exortationes velut quibus carnalis iudicium qui ipse non est iudicium et sustineat quod deo de sapientia iudicij ac iustitiam facere volentem. Amp. ro lentibus in satisfacere deo per iudicium ac iustitiam de sententijs quoniam? volentibus facere et non deo de sapientia. Quod est in possibile in hac vita vel non quod si. ut est que non esse possibile. ergo nec natura in iustitiam ac defensione ad ista naturaliter mouebunt casus autem alio modo nisi sit ad ea que sunt naturalis impossibilitate prohibita. Et autem est possibile et tunc est quomodo aliter fieri potest nisi per iudicem alio se iudicem et communitas hominum ignominiam iudicij et iustitiam. Manifestum ergo quod communitatem hominum consistendum sunt deo in iudicio spirituali? quomodo iudicij deo taliter fieri de eis. Amp. ostendit penitentiam non esse deo necesse est deo illi non perire. Alioquin iniustus est spiritus factus qui vitia que iudicij et iustitiam quibus factus tenentur illi gratiam et. Omnes autem penitentibus ostendit se iudicem in iudicio consistendo ipse deus et hoc iudicij in hac vita qui si non habet iudicij siue confitentium voluntas est multum et potestatem iustitiam. quis non videt quare tenentur glose sue. Sic iste delectus deum esse si iudicij facti de bonis etiam tam glose iam iustitiam. Modum siquidem glose in eis qui in iudicio tenentur et tunc iustitiam de operatione eorum qui se non solum ipse exponant penitentibus sed etiam voluntatem ministrum et iudicem atque potestatem ab officio in in iudicio deo in iudicio et communitate vincuntur. Quod de quomodo deus gubernans bonum est ipse esse debere que dignitate officio si tanta gloria factus non iudicem qui terra reddat penitentibus. Amp. manifestum quod penitentibus deo sunt videt; natura que deus condidit et que est opus eius et iudicij seu victis seu peccatis que miser peccator de suo ad admittit in se in iudicio? penitentibus bono deo operi admittit vel ad iudicij penitentibus aut penitentibus tunc quod factus est.

peio iudicio damnat mores q̄t p̄rdinioni  
ad iudicium gladio q̄ p̄tinuamus scriu. et  
ita dicimus de tota regione seu p̄uincia  
sua. Hoc est de tota potestate seu diuisione  
liberi arbitri sui vetat maleficio quosdam  
extenuat et p̄ligat. hoc autē dicitur q̄m  
tunc in eo est aut p̄ vitiis. Jñ autē ma-  
leficis quatuor: sunt seu t̄ minim male  
cogitationes. Quidē male affectiones. Ler  
q̄ male locutiones. Quarto male opera  
tiones. Jños itaq̄ q̄i hostes de terra sue  
diuisionē ac potestatem vt diximus veraciter  
penitens p̄ vitiis expellere conat. Ma-  
tari t̄o que de opus ē ab his latronib⁹  
de p̄datoribus liberare t̄ a lefionibus ijs  
incautem sanare nec non spoliat q̄ abitu  
lorum eidem ab eis eripere ijs res restitue  
re faciat. p̄ut potest atq̄ obtinet. In hoc  
ergo duo quatuor ab aduersarijs p̄mā  
se p̄pugnationem istā suam deum in isto  
bello aduerset an desinat. Q̄ si vicijs q̄  
deseruit t̄ nō aduinet ip̄m in hoc duo fe  
quatur cum in eo ueniens. Porro ē deū  
negligere opus suū ad naturā quā in bo  
mine condidit contra cuius hostes nullū  
peccat eide s̄tini. Sc̄m est deū omni  
um bonorum infidelissimam ac crudelissi  
mam qui abietas suos et bellatores p̄ eo  
deccantes a diuine non curat in nullo  
est hominū gentilium q̄ infidelī ac seuo  
ista infidelitas atq̄ crudelitas inuenitur.  
Q̄ si forte dicent quā p̄p̄c vices penitens  
si in hoc iustitiam t̄ ideo neq̄ infidelitas ē  
neq̄ crudelitas si noui ei ad hoc nō p̄sta  
tar auxilium. Donamus ergo q̄ penitens  
p̄ seip̄m p̄nat id q̄ intendit et ad id ad  
q̄ conatur sicut dicit aduersari⁹. Ad hūc  
ergo statū restitutus est penitens vt nihil  
inu. maas in eo nisi op⁹ dei et illa d̄ restitū  
pari ē atq̄ restituti vt dixim⁹. Quapropter  
nō inuenit in eo iustissimū iudex de⁹ vt  
q̄o damnat vel p̄ quo damnat nihil in  
eo iudicū q̄o d̄nt aut reprobet. De iudi  
ce ergo dei nō reprobatus ille nisi senten  
tiam abolitionis. cōsideret ergo ac se  
re vni se offerunt in dei curā sicut in cō  
silio verae penitens et confidens  
ergo petit sibi reddi ius cui eis debeatur  
solum abolitionis s̄ p̄teritis peccatis  
Q̄ si dicat quā indicat eos deus nō q̄  
ita sunt sed quales faciunt. Manifestū ē  
quā iudicis ē in hoc et iniquitas et puer  
itas. Quomodo d̄ in vna dicitur et  
penitens si eo iudicaretur esse alibi q̄o in

grū est. Iniquitas in eo q̄ multas iudici  
tur que bonas ē et in hoc q̄ detestata est  
conditiones et minus potes apud deū p̄  
seus bonitas que vna erat que p̄tenta  
malicia que omnino abieci et abolata ē.  
ac penitus adhibita. Quid autē istos em  
q̄ cogran potest q̄ vt bonitas nō est  
valeat ad placandū misericordissimū de  
um bonitas in q̄ quo est quantum malicia  
que omnino dicta t̄ adhibita t̄ ad ips̄  
offendendū seu p̄uocandū. Quid t̄o q̄  
ueritas inuenit potest q̄ vt malū iudice  
tur q̄o malū non ē et bonū nō iudicet q̄o  
bonū ē. Si autē peccat auxiliū deus peni  
tentibus ad p̄uocandū q̄ intendunt. Vult  
ergo eo a p̄ficere q̄ intendit. totū autē q̄  
intendit est recuperare p̄stam innocentiam  
am et gratiam ergo ad hoc perdat eos  
manifestū ergo est penitens verenter ad  
p̄stam innocentiam t̄ gratiam restituarit.

Edeamus ergo et dicamus aggre  
r gata ratiō dicatione quā peniten  
tes sunt qui et vni se offerunt i dei  
curā vel cōsilio nō tam ad satisfaciēdas  
tas hoc ē iustificandū qualem exigit dei  
curā. vel consilio nō ē ad p̄sequendū  
tas abolitionis et restitutions gr̄e dei q̄  
in audito illo reddi sibi perunt q̄ si nō  
facit que reddat quis maior defectus ma  
gis q̄ dei glorie derogans q̄ ille iudicet  
debet qui iustitiam et iudicium facit poscē  
ntes. quid autē aliud q̄ iudicium petebat  
q̄ dicebat. Iudica me de⁹ et d̄ dicere que  
sunt meas. Similiter et qui dicebat. Iudi  
ca me d̄e quoniam in inicitia mea ingres  
sus sum. Et iterū de vultu tuo iudicā me  
um p̄deat. Fecisse ē ergo q̄n̄ habere et  
iudicē et curā sicut iudicium vbi t̄ iusti  
ficantur iustificandi et restitunt restituen  
di. Iudicium autē vni p̄stioni t̄ iudicium  
nō possum et qualia dicit nisi habeat se  
causationē et ratiō dicationē. hoc autem nō  
possunt integre fieri nisi p̄ ip̄os qui peccat  
uerit. nō quia multa sunt occulta. nō quia  
etiam spontanea debet esse accusatio.

Am̄. t̄o iustitia ab ip̄o inquit in quo  
est et in illo maxime in p̄mis opatur sicut  
calor d̄ in quo ē maxime et in p̄mis cale  
facit et lux d̄ in quo ē maxime et in p̄mis  
illuminat et ad hūc modū de offibus alius  
Quare iustitia de veni nois seu vera illis  
in quo ē in p̄mis t̄ maxime iustificat. Qua  
re in p̄mis et maxime corā ip̄m accusa  
tione iustitiam iustificat testis sententia cō

denuntiatione dicat. tormenta perat. tor-  
tores infligit sicut legatur in Proverbijs.  
27.7. Tullus in principio sermonis accusa-  
tor: est ius. Quoniam autem ista scribitur  
et iusto iustificano et contra peccata iustitia  
nomen seruatus iustus et per omnem mo-  
dam iustus coram alio et per alios fuit.  
quod coram ipso et per ipsum qui deliquit  
fuit manifestum est. Quis enim debuit ma-  
nus longe iustificari manus per omne mo-  
dam dampnum. Iustus iuste sub se coram se  
et a se quam coram alio et sub alio ut em-  
be alius factamus sola accusatio sine reue-  
lato delictorum coram alio plus habet  
iustitiam et totam in modo quam magna  
iustitia et magne resolutiones. Am-  
plius. quod iustus sine iustitia congruus  
tuo q; ut qui peccando se super se emulit  
emendando se infra se deponat aliq; se  
iudicandum et orationem q; supponat. Do-  
lus enim sibi velle esse subiectum non tam  
superbie et iniquitatis et intrahere. Ven-  
dicare enim sibi perpositionem aut iuridi-  
tionem inter omnino aliena castra videlicet  
et vel iustitia ab ipso super omnia licentia vel  
auctoritate non solum inuisibilis est sed  
etiam inuisibilis. Quia propter iustitiam in  
sempiterno sibi iurisdictionem sicut iudicium  
auctoritate vendicare debet ab ipso veliam  
sicut dominatio eius iustitiam dei. Qui  
si in temporalibus que a deo viliis sunt no-  
tati aliquem sibi iudicem vel ius sibi de-  
cretum coram alio et per alium ius audi-  
re. Quanto ergo formis a deo in ordine  
periculosus videlicet spiritualibus notati  
aliquem in sensu suo ambulare nec volun-  
tate peccati sui nec auctoritate iusti. Ple-  
ne et sic ergo habemus in tuo alio: q; subire  
iudicium. quia omnino vel nulli ergo vel mi-  
qui nulli de veritate delictorum in deo perfe-  
ctio consistit quod esse non potest nisi q; con-  
fessione et iustificatione peccati. Am-  
plius. quoniam omne peccatum offensum est ne-  
cessario requirit reprobationem seu reprobationem.  
Et hoc impossibile est ut sit nisi q;  
sacrificium spiritus contribulati sine cordis con-  
tione in plebe. Et quod iustitia necessitate et  
iustificatione non omnino istius peccati  
ut et quod iustitia est necessario erigit sancti-  
ficationem sine sacramenti. Quod si a sepe de-  
pau et ostendimus necesse est habere simpli-  
tatem sanctitatis et q; iustitia et ipsa san-  
ctificatione interna. Sanctificatio autem  
interna non est nisi gratiam aut benedi-

ditionem seu iudicium omnino iustitiam  
Et quia vincula est necessario requiritur  
iustitiam. Et quibus omnino manifestum  
quare penitentie officium sicut ma. nos  
conterno obsequio et iustitia. Quia mag-  
peccati ut peccati offensum est dei et non est q;  
lapide reprobationem seu reprobationem  
sanctitatis et obsequio iustitia. Quia mag-  
ac peribulati ipse. Et quia iustitia est non est  
paenitentia de ipse obsequio iudicio. Iudicium  
autem non est obsequio ac iustitia et iustitia  
ratione contra delinquentem. Et hoc est  
fessio. nec est iudicium obsequio iustitia  
de iustitia et emenda facienda in iudicio  
passo et hoc est iustitia. Apparet et  
iam ubi cum ipse propter quod ipse penitentie  
sicut dicitur sacramentum videtur q;  
faciat an. sanctitatis a reprobatione et veritate  
exorationibus et quia habet signifi-  
cans et q; sanctificans. Quod duo simi-  
litudinem habent cum ipsa sanctificatio  
et interiori. Quia enim iustitia hinc  
caput penitentie magis diuina sine  
tuo a deo significat a d iustitia et  
significandum penitentie. Ab ipse  
tem facti de talis aut benedictione obsequio  
omnem interiori ac spirituali qui omni  
potens dei veritas et q; diuina in ipse  
tem operantur exteriori similitudine  
in hoc q; iustitia accedat quia per  
quod dragum extra ecclesiam fuerant  
bitus sicut penitentie introduci  
per episcopos in die sancto. Quia iustitia  
se a deo figurat q; per peccata et a se  
mo dei exteriori et a consilio atq; com-  
mone sanctorum separari per penitentie q;  
cipiant et restituatur ad veritatem dei.  
Et quia iustitia coram que peccata et  
sicut fuerant per penitentie restituunt  
in igne spirituali et ardorem et locum  
et patet.

**Quoniam autem redditis scilicet**

q; corpori nec desinat torores seu la-  
mores nec lassationem et redditis ver-  
nibus coram deo q; modis nec modis  
torores nec modis mentum. Quoniam  
dicitur de iustitia coram deo q; magis  
reparatorem et reparamenti et hoc omni  
potens dei misericordia et veritas et  
bonitate faciente que magis bonitatis  
aut lenitatis aut tollit de reprobatione  
ram oppositorem sed in diuina boni-  
tate facit languere oppositorem. Quia  
magis redditis scilicet a amarum torores

Ipnitas et laucarum redditis vulneri-  
 bus et morbis curandum modis et oes et  
 medicamentum redditis ruius ac demp-  
 nobis canis reparatores seu reparato-  
 tores ad reparandum redditis cetera  
 nobis eorum sacramentum et sacra-  
 res deesse voluit. Et quod aliud boni con-  
 tra redditis mala amari prouide potu-  
 it q̄ penitentiam sacramentum. et quoniam  
 iam p̄sentem et quia penitentia et sacra-  
 mentum est et iudicium et sacramentum et me-  
 dicamentum. Cum hoc etiam scire debet  
 q̄ est etiam panis inier penitentem et deū  
 reformans seu reformamentum. Debeo et  
 iam scire quia tres sunt modi sanctificatio-  
 nis sp̄s. Sanctificat enim merito recō-  
 lationem ad bonum impetrans placato-  
 re et acceptationem tanq̄ sacrificium. San-  
 ctificat etiam naturali operatione videlicet  
 contrarietate quibus ibet ad execrationes  
 quia illa q̄m ad affectiones locutiones et  
 opera delectat. extermiat et dissipat. Pe-  
 dec enim p̄p̄t accusatores et confessio-  
 nes impudensiam qua dei p̄sentiam et an-  
 gelorum non erubuit. nec totas eis pecca-  
 re venas et ipsa naturalis repugnans et  
 eō manetans qua habet ad ipsam delectu-  
 et eretungens. Sic dicitur penitentia dele-  
 ctatione quam habuit in peccato et timor  
 suadentem qua aliquid contra dei p̄sent-  
 mere ausus est. Sic ut apertudinis q̄ cō-  
 tra peccatum et contra seipm̄ propter pecca-  
 tum animosus et cōtra delectantē et remissio-  
 nem animi qua sentatione tam leui tū  
 q̄ rursus succubus et tū leuius hosti by  
 abolo manū dedit p̄p̄t. et forunt ip̄s  
 se quam in eō se subicit. Et quattuor ista  
 que diximus quattuor bacula sunt p̄me-  
 cras penitentiales p̄m̄q̄ p̄m̄q̄ p̄m̄q̄ p̄m̄q̄  
 talis cui verus homo iustificatus dei iudi-  
 ce affigitur. Tercio sanctificat virtute be-  
 nina et hoc et sacramentum videlicet p̄ ab-  
 solutione et benedictionem sacerdotalem  
 cum n̄t facie necesse est virtutem diuinā  
 adde et q̄ postulat in tribuere nisi forte  
 n̄t per penitentiam necesse in q̄ est nō coacti-  
 ois impulsionē nec aliquationis violenta  
 uisio et sed liberterrime ac liberalissime  
 facit benevolentiam ac benedictionem arguit  
 ad absolutionem siquid et benedictione  
 sacerdotale n̄t factas d̄m̄p̄t et n̄t peccata  
 casto et n̄t in n̄t d̄m̄p̄t ip̄s ad d̄m̄p̄t  
 sp̄s. Tamen gratiam ad sanctificandū et  
 imp̄tiam penitentiam n̄t hoc ip̄s impo-

dicit nullatenus dubitamus. Quia enim  
 tantē pietatis officium omnipotentissimū  
 ac clementissimū deus in ecclesia sua us-  
 rituisset p̄d̄m̄q̄ penitentibus illud  
 re si sacerdotum ministerio in eoz bene-  
 dictionibus et absolutionibus ad eise nol-  
 let penitentibus ego. qui tam sanctifica-  
 uiam a vinculo peccatorum absolutionem  
 tam grane p̄s̄ntē restituat sacerdotale be-  
 nedictionem et absolutionem peccata sua  
 p̄s̄ntē recipiant p̄e credimus ac sentimus  
 ipsam gratiam quā afferunt sacramento pe-  
 nitentie et sacerdotale ministerio ad auge-  
 n̄. Nam enim sanctificatio ac grane polita  
 re restituta ad gratiam tamē penitentibus  
 sanctificationis sicut deest appropinquat  
 nobis et parans et peccata sua p̄t reuoluit  
 plene confessio credimus et deus sacer-  
 dotale absolutione et benedictione remis-  
 sionem peccatorum omnium et gratiam qua  
 de cetero gratia et acceptabilest uant p̄-  
 s̄ntē. Et quis autem querat que debe-  
 at esse p̄paratio et que et quot requiruntur  
 ad hoc ut p̄d̄m̄q̄ sunt penitentes sicut de-  
 cet parari consistente ad recipiendū gra-  
 tiam sanctificationis penitentibus. Dicitur  
 quia quattuor sunt quocum p̄m̄q̄ est de-  
 siderium siue voluntas acquirere de ip̄s san-  
 ctificationis. Secundū est fides sicut crude-  
 litas obtinenda ipsam p̄ illud sacramentum  
 videlicet penitentiale. Tercū est p̄positū  
 non relabendi siue relabendi de cetero a  
 peccatis mortaliibus. Quartū est p̄positū  
 siue voluntas emendandi siue san-  
 ctificandi vitam et suam componendi et or-  
 dinandi ad arbitrium seu consilium eorum  
 quibus est illud et videre et datum et credi-  
 tum p̄d̄m̄q̄. Et quo confectus est et se  
 ip̄m tradat iustificandi atq̄ regendum est  
 dem et propter hoc ut ip̄e per confessionem  
 se eoz ip̄s accuset et alias iudicet p̄p̄t  
 contra seipm̄ hoc est in suo tormento et cō-  
 tumeliā p̄ deo hoc est p̄ bono et et glo-  
 ria p̄sequatur. verū quam desiderium.  
 hoc est q̄ serens affectandi gratiam san-  
 ctificationis penitentialis quia fides ipsa  
 nō sacramentū q̄ suat seu verbemens p̄-  
 positum peccato lapsus emendandi et re-  
 rum non relabendi solus deus est et nois et  
 mem̄. Amp̄ssimē tamē atq̄ magnū  
 huc de d̄m̄p̄t ecclesie et potestate et sa-  
 cerdotale ministerio sentiam dum esse non  
 dubitamus d̄m̄p̄t eoz tam alio enim eccle-  
 sic d̄m̄p̄t officio et potestate sacerdo-

Abus ppter dilpendandas diuidias male recordat dei et ceteri qui sperant pulsan fides et introductionem iusticie penitentię et tunc officialis misericordie ipsius fugiētis ad ipsam tota aggratulatione et applausu rēperenti reos et inuoluerenti peccata se mittrent omnibus bonis gratie et glorie spoliatis a la moribus infirmis alibus restituerenti vulneratis spiritualiter et moribus ceteris medicina et virtutis diuina sacramentoni medicamēto sanarent. Preter etiam credamus et sentimus eos qui cum fide bonus sacramenti et vehemētis fiducia redēndi in dei potest et gratiam si certumque infirmitas sue et opprestione male conscientie propostum abundantē confectio et eadem emendandi nō habent misericordiam de deus pietatis abus dantia virtute danti et sacramenti istius prestantis bonissimo de propostum et infensi conantibus enim ad deum reuerti oportet am amicitia sui paterne misericordiam recordarum dubitandam nō est. Quomodo modum ille qui iustitiam filium amicitia ad dominum istum se. Et. Crederet quidem crederetur. sed nondum fidem ad quam conuulsus habebat ppter quod crederetur. Crede domine diuina incredulitatem meam. Merito tamen sui conatus et filio iustitiam et ipemet fidei oroni obicitur. Sic de similitudine conantibus qz peccato sit et diuine beneficenti a uoluntate fidei non dubitat. Quia dmodi in pima tua ecclesia simplicitate interrogantur ba. ppendam vtrum crederent vtrius diabolo et pompio eius remanent. vni baptisari velles. Luer in uero gaba reat vtrum essent mundi a peccato an non. et vtrum in charitate essent. vni yomemum vtrantibus pietate deon ac diuine. sed magis vtrut de baptisari hoc de ppendam ppendebatur. Sic et in sacramento penitentię digne et deo de modum prestantis credemus qz intendunt. eo quod venientes nondum habent ppter quod et sacramenti illud querūt.

Quia hoc autem loquimur de partibus penitentię signatam proloquente comparatione eandem virtutes. Dicitur ergo quia contritus est confitens et communio et quasi palarem redacto veteris hominis. Iuxta illud quod legitur ysa. xli. Et dicitur vtrumque dmodi conantur lagena sigilla eorum

peruulsa et non tenentur de fractura eius ista in qua ponitur igneum de incendio. aut bonum parum aque de fontibus. talis est enim de veteris cordis et non inuulsa diabolo. De eo vbi ponat igneum parum de deo. aut modicum aque hoc tunc de veteris anima de illud. ut. Lamentis. Sic contritus populi istum et quatuor istum facti conantur vni signa qz non potest vtra restaurari. Et quod verisimile est non esse eorum conatione peruulsa nec ista qua recordamus deo domus modicum populum qz ista vni restituarur ad reliquum potest ad re et diuus nec non amicitia conantur que ab ipis peccatis peccata linguarum sue labantur conans. Iuxta illud. Trinitas terram lingunt. Unde et amalech lingue terram vel sanguinem interpretatur et quod superfluitate molis fidei qz delecto ne delatata. Penitentes autem de conantibus lactu et aqua et iuxta fidei fidei amicitia nisi qui se eis lacibus ipsa conantur et rumpuntur conationem istis similitudine a rufosam distansum inde conantur. ppter quod cum parum de tunc sapienter dum ea faciebant nunc amantur eisdem sapienter. Hoc et de contrito crederetur fidei ecclesie Job. cl. et. Sanda ecclesia vestra. Trinitas ergo sunt corde peccatorum velut vni deo. et tota feritatis tota qz vni peccatorum inde dicitur nec vni in eis fidei remanent. Istis autem peccatorum et corde de tunc deo perfecti. Remanent autem conatione sue ppter illud quia tunc conantur ipse et acule peccatorum et ppter ista dicitur conatione istis que tunc vni sunt acule conantur. Iuxta quia tunc vni deo et vni conantur deo die infinguntur. Iuxta illud quod legitur ysa. lvi. Conuersus sum in cinis meo dum conatur ipse. Aliquando est autem aduentum eius et vni conantur et ista conatione conantur conantur. Iuxta quia tunc vni deo et vni conantur deo die infinguntur. Iuxta illud quod legitur ysa. lvi. Conuersus sum in cinis meo dum conatur ipse. Aliquando est autem aduentum eius et vni conantur et ista conatione conantur. Iuxta quia tunc vni deo et vni conantur deo die infinguntur. Iuxta illud quod legitur ysa. lvi. Conuersus sum in cinis meo dum conatur ipse.

sic. rrr. Quasi romphae hic acuta offia  
 angustas. Aliter acumen habet qm amo  
 rotam atq molarem fallacissima suauita  
 te ac pedonosa. Et ut venustiloquar fan  
 talmata : sempiterni mansigit qe huius  
 acumen atq transuerberat eo perimosa?  
 atq letaliss quo suauitas et ppter hoc nō  
 paritio. non transitio. nec transuerbera  
 tio nominatur a stultis et corde insensibil  
 lib? Sed delectatio atq suauitas et gau  
 diam necq; osare le uelutissime mota? pec  
 cato; valacitatem monstra delectatione  
 sed potius delectatum Job. xii. Etsi sub  
 fennibus delectas computabam. Aliud re  
 ro acumen peccata confidit sed et vul  
 nerat et propter hoc salubrior. Totus est  
 verus monstra delectatione acumen ut ut  
 expellit. Duo autem acumen ista in omni  
 peccato sunt. Placet tunc quo sedat in  
 corat fatios. et non cumsum quo d'uro  
 gar. quo nocumit et vulnerat alio suo  
 acume sanat. et sanos contra seipsum et  
 qat potest et armat quod somnifer  
 sus est poeta. vulnus a d'ilio q quondā  
 fecerat boib. vulnus auxilium. Petrus  
 basta tulit. verum Poeta dicit obfus p  
 per insensibilatatem vulnera totus. Nos  
 uitem vocamus aliud acumen eo q pro  
 fusidissimum vulnus ac letalissimum in  
 terdum somnifer atq itad'olissime arma  
 se insigit. et p'fundo corde non nisi de  
 ure sapientie amfio ac omne min? vir  
 tute unq; huiusmodi culpis extrahitur.  
 Penitens ergo non acumen vno pecca  
 to. id est documento. quis non vno in  
 documento eiusdem. sed multas se transi  
 gunt atq transuerberant. tot dolores sūt.  
 quo sūt peccata seu peccatores culpides  
 senti caute. Inde ergo dicitur compunctio  
 quasi per arcum huiusmodi culpibus  
 transiūto. Iuxta quod legitur Job. vii.  
 Circumdedit me lanceis suis consalua  
 uit lambos suos. Undiq; enim transi  
 gidam est eo: ferro medicato ut vndiq;  
 mors spiritus in eo moratur et vndiq;  
 vna ac famis ossis at peccatorum. vel p  
 pter hoc compunctio ut letatibus q hoc  
 vna vna et quicquid in peccatoibus hu  
 iusmodi culpibus aculatus esse et in  
 de sapere compellatur. Quemadmodus  
 b'viones interdam puniuntur ut q ali  
 qua volat ut sic saltem de doibus eop  
 quibus oter laet culmenes eteant. Uel  
 propter hoc compunctio qua peccator est

sicut boe et asinus in latum m'ctus. vel si  
 cat conus qui v'ligo dicitur usurgatras.  
 Quemadmodum ergo boe vel ecuo. in  
 saugato aculo vel caligata indubemur et  
 de lato erit. Sic demostriamus deus  
 peccatores de lato m'ctus et de lato fons  
 educte et volente componitur sapia penit  
 chusum bonum et sancte conscrip  
 tions soliditatem seu firmitate constant. Uel  
 quia hoc est natura cordis humani m'cti  
 me fm itatem m'ctus peccatis et v'ctus  
 tum odium et numerum proferat in balua  
 punctum v'o proferat sensum. Sicut legi  
 tur Ecclesiasti. xxi. Qui pungit cor con  
 fert sensum. propter hoc in q compunctio  
 nominatur ipsa penitio interior: que de  
 stulto corde sensum producit emendatio  
 nis vel ideo dicitur compunctio. q; quem  
 admodum arbores thuno et mare ludi  
 bus ferreis vulnerant et ipsa vulneratio  
 ne velat lachrymate uromata mirre et d'ora  
 ris proferant. Thuo enim et mirra lachry  
 me sunt huiusmodi arborum sed cogu  
 liate. Sic cō puncta corda penitentiu thuo  
 deuote orationis et mirra interne ama  
 riconis emittunt. Nominatur et reuer  
 sio quasi de hostibus ad pacem. sive de re  
 gione longinqua de regione dissimilitu  
 dine. quili b' egypto ignoant. de b'by  
 lone iuxta. de b'aldca superbie. ad ieru  
 salem ecclesie ad terram p'missionis et  
 patriam. Egyptus namq; tenebit in serpe  
 tatar propter quod omnes ignorantie.  
 Babilon confusio ppter quod dicitur? la  
 tunc que est omnium v'no: cum v'ltimum  
 ac confusione dignissimū. b'aldca v'o de  
 m'ctam. ppter quod dicitur? superbie q  
 est oyabolice turpitudinis similitudo v'e  
 rissima propn'us charact. Quia ergo  
 de omnibus his erit. Et ab his omnib?  
 spiritus aliter corde redit qui de omnib?  
 nitidine interni concorsus. et de omni  
 bus his offensis atq; iniuriis pacem cum  
 deo facit. ut vulgariter dicitur mento re  
 versio ad pacē ab inimico et reuersio ad  
 patriam n' p'monans suūq; regionib?  
 contenti nominatur. sicut legitur. ysaie. x  
 xi. Si reuertimini et quiescatis salui eritis.  
 Similiter et heremie. vii. Apprehende  
 runt mendaciam et noluerit trauern. Po  
 minatur etiam conscrio quemadmodū  
 et contenti dicitur qui ad religionē se m'ct  
 ferunt. Certum enim est ipsam v'ctissimas  
 religionem esse a. p'p'riatate et extrano

ne peccati ad deum et eam religionē cō  
uertitur qui de peccatis contritur. Uel q̄  
peccator ante cōmunionem dectam habet  
ad deum et uō faciem. Sicut legitur Exo-  
domici. Uertunt ad me tergum et non  
faciem. Cum autem cōuertitur de peccatis  
uenit ad deum faciem et tergum ad pena-  
ta. Uel p̄pter hoc nominatū cōuersio q̄  
peccatorum in peccatis est subuersio et  
habens sub quod deberet habere supra.  
et cōuersio. nōdicitur spiritum habet sub  
et carnem supra cum esse debeat cōuersio  
et cōuersio est habens ante se quod  
deberet habere retro et cōuersio. habet  
eum faciem ad posteros hoc est tempo-  
ralia sua terrena. Siquidē oculos habet  
ad illa et alia non uidet. Unde p̄uocet  
brag. iiii. Oculi fulgurum in finibus ter-  
re. Similiter et aures habet ad illa et alia  
audet non possit. Sicut legitur p̄uocet  
truy. Non recipit statim uerba p̄dicatōis.  
Eodem modo et mater ad eadem habet  
uultu et redit et faciem nisi sit cōtra tem-  
poralium. Sicut legitur ysaias. Et erit p̄  
latus odore fetor. Sic facies et palatum  
non habet nisi ad illa. et p̄pter hoc nō co-  
medit et saporat nisi illa. Similiter et uer-  
sus est habens in dextera q̄ debet habe-  
re in sinistra. Et cōuersio. Sicut legit  
Eccliasii. c. Co. sapiens in dextera dicit et  
co: stultus in sinistra dicit. Et euiddē. vi. Co.  
sapiens ubi tristitia est et co: stultus  
ubi letitia. Et ē eustus habens extra q̄  
debet habere intra et cōuersio. Est om̄s  
extra plenus et intus uacuu. extra dicitur  
intus pauper. Extra uestitus intra nudus  
extra nitidus intra sordidus. extra pom-  
nus et intus seruus. extra equus. intus ium-  
tum et ab oli. Et uerum extra homo intus  
brutus. Et interdu extra sanctus intus  
cruentus. Extra morag? siue da ultra  
lus. Intus autem est lasciuia et in eodine  
pone foras. Et uerum extra rex corona-  
tus. Intus autem latro spirituali suspen-  
do damnatus. Extra episcopus pontifice  
libus et amicus et peccator. intus autē  
diabolus turpitudinis in signo et cōtra-  
patus. Extra sacerdos in saluatus. intus autē  
monitus scelerum contaminatus. Et uerū  
extra dicitur conuictus. intus autē laqueus ca-  
pillatus. Et uerū extra uir barbatus. intus  
p̄ter uerū in herbis. uel q̄ dicitur in

lier in bellis et omnino in bellis. Uerū  
ergo cōuersio dicitur ab illa p̄uersi-  
tate atq; in cōuertione ad deum et ad  
et cōmunionem cōp̄ofinonem. cōuersio  
ho quis efficitur et fit sub quod debet sub  
esse. et fit supra q̄ dicit supra esse et ad hinc  
modum de alio. Sicut et alio nomina-  
tōe ipius cōuersionis quibus non solum  
elegans sed etiam in denueritate  
tus et fructus dōcturam. Prima est  
qua dicitur baptismus flammis siue bap-  
tismus in l'p̄ualante siue in igne. Qui ba-  
ptismus siue intelligitur natio siue ma-  
datio recte intelligitur. quia om̄i deo  
et ueritate uerū mōte penitentię ipi  
taliū in ea cōuersione cum et cōde  
penitentię et ubi cōuersione et huiusmodi  
burnitatis cōuersione et uirtutum om̄is  
illa tribuitur ab omni labore et cōde-  
cator mentalium emundatur. p̄pter hoc  
a uerū baptismus flammis dicitur: ut ab  
baptismo flammis siue aque dicitur.  
Sic et baptismus ignis p̄pter spiritum  
sanctum. Qui quomodo dicitur ignis ignis  
dicitur et metalla purificat. Sic uerū pe-  
ccata. in se penitentię cōfessio et p̄p̄-  
nificat. Dicitur et uerū gratie saluti cō-  
tra culpam dimittit et naturam ab op-  
positione uinō et tyrannide liberat ipi  
quocumque tradenda. Tunc bōne  
dum et terminatio et gradus et saltem  
granarum tanq̄ medicina spiritualiter  
burn peccatis uincit et per sudem  
laborem dimittit et sicut et ab omni  
dōne pomum notio et bōne. regis-  
tionem. afflictionem et o p̄p̄nōnem expul-  
sent. Nominatur et cōmunionem  
quattu: scilicet statum. Nam enim nata  
le quia ea nascitur penitentię achine del-  
pet gratiam ad op̄nōnem efficitur. Dicitur  
et palba. p̄pter trasitum pomii qua re-  
uera penitentię in se bōne: in se  
biter penitentię ipi et egyptos penitentię  
uirtutum occidens in co: uel palba. p̄p̄  
refertur: p̄m̄ que ē a morte uirtutis ad  
uirtutem gratie. Dicitur et palba. bōne est  
fueritōnis. Dicitur et palba. bōne est  
p̄p̄nōnem et receptionem spiritualitatis  
qua est ipsa cōmunionem. Dicitur et palba.  
qua dicitur penitentię de p̄p̄nōnem  
in sublime gratie et qua dicitur in se  
etiam cōmunionem. Dicitur et palba. bōne

puritatem confessionis sancte. hoc sunt  
 quæmòdò dare satisfactiones quas gaudio  
 velut episcopi totò obli resonat. & quæmòdò  
 satisfactione totum obli resonat. Sicut legimus  
 iac. xv. De hislo pro digo reuerente  
 pro cuius reuerentiæ patris in iustitiam  
 eorum resonare fecit symphoniam. & cho  
 rum et in eo mædum: gaudium est ange  
 los dei super uno peccatore poenitentem  
 a genti. Si quis autem querat de ipso pe  
 nitenti quando contentus vitium habeat  
 illa peccata de quibus contentus: aut nõ  
 habeat eadem esse questio et de illo cui re  
 mittitur peccata vitium habeat illa: aut  
 non habeat illa. Si non habet illa ergo  
 est sanus et innocens & sine peccato. Et  
 hoc ergo et remittitur eadem est questio et  
 de omni debito vitium remittitur debent  
 vel non debent. Sed enim non debet nisi  
 cum possit debet ergo iam remissum est  
 et debitum et ita non remittitur et nunc  
 iam remissum est. Sed autem a debet debet  
 simul ergo sunt remissio debet & debitum  
 et simul remissio peccatorum & peccata q  
 esse nõ potest cum contraria sint q appa  
 ret et eo q alterum alterum destruit & ex  
 pellet. In quo dicitur q remissio pecca  
 torum dupliciter intelligitur primo nõ im  
 putatio sicut non etiam ipsorum quantum  
 ad penam. Secundo ablatio macularum  
 & foedum que interdum culpe nominan  
 tur. Ut peccata deas remum duplici qntu  
 ad penam soluet et quantum ad culpas. Et  
 ver est q neutra istarum remissionu vel  
 esse potest cum eo casus est remissio hoc è  
 neq remissio culpe cum ipsa culpa neq re  
 missio peccati cum ipso debito peccati propter  
 contrarietatem quam habent ad illam.  
 Q: ergo quæ remittitur sancto et anno  
 centi peccata omnino non habent. Re  
 spondemus quia merito omnino non im  
 putantur peccata iam tam sancto & ea nõ  
 habent que tam peccata habebat. Remit  
 tere est nõ vitia erigere ad penam que  
 illas & ante erigende et erant. & absoluti  
 bus iustitia debent est ante post illa non ha  
 bent. Sic & ablatio ab basis foedibus est il  
 lis non potest carere. Aliquid enim fieri  
 in ignominibus et unparibus est illud  
 factum esse et nunc fieri aliquid in aliis est  
 non potest illud esse. quia ergo ablatio vel  
 mandatum est mandatum fieri sicut ablatio è

ablatio fieri. erit ex necessitate in mem  
 te humana vere mundam et ablatio nunc p  
 mo mundam vel totam esse non est quæ  
 admodum in coequalibus modis huma  
 na per partes continet et de foedibus  
 suis. nec per partes ac continet manda  
 ta aut mundam recipit: sed tota sumit et  
 subit. Si enim aliquid eius possit in un  
 dantur. et aliud sui postea necessario un  
 deretur aliquid eius & aliud sine parte  
 parte. Manifestum autem est et declarant  
 ipsam esse imparabilem partemone conti  
 nuans. In corporibus enim et corpora  
 libus et omnimodo in continuis genera  
 le est q si fit nõ est sed resera si fit partem  
 est et pars que non est & propter hoc vera  
 est quia si ablatio panis non dicitur locus  
 est. Si quis dixerit autem quia post q  
 aliquid nunc fieri in spiritualibus & am  
 bilibus est. Illud nunc primo esse. quia nõ  
 sequens est q aliquid nunc destruit in eis  
 dem. erit illud nunc vitium esse. bonum  
 quia non est verum. Et hoc enim aude  
 ret virtutes et vicia esse simul in eodẽ. Quis  
 do enim quis iustificatur fit iustus in ipso  
 et creatur a deo in ipso. Similiter et ius  
 tustia destruit in eo quare fm hoc ius  
 tustia erit iniustitia in ipso et tunc p  
 mo similiter iniustitia. Quare sim ut erit ius  
 tustia et iniustitia in eodem et ad hoc mo  
 dii habet de aliquo viciis & virtutibus. Om  
 nes enim virtutes sine quibus non est sa  
 lus in ipso instanti iustificationis sunt in  
 ipso qui iustificatur. ergo primo tunc in illo  
 sunt scdm hoc. Quoniam autem omnia  
 vicia eius in eodẽ destruantur in illo erit  
 necessario tunc vitium in ipso. et ita erunt  
 omnia vicia. et omnes virtutes sine quibus  
 non est salus in ipso. Et ita erit simul  
 deo odibilia et amabilia. simul bonus et  
 malus. Simul damnandus et glorifican  
 dus. Erro: autem iste inde a cadit. Quia  
 destruit in basis in o di est facere nõ esse  
 et repellere est si facere ibi nõ esse. Quapro  
 pter destruit peccatum non est facere il  
 lud vitium esse. sed potest facere primo nõ  
 esse. Similiter et destruit gratiam nunc  
 non est facere eam nunc vitium esse. Sed  
 magis nunc primo non esse. Non ergo  
 sequitur si fieri nunc est nunc primo esse  
 quod destruit nunc est nunc vitium esse.  
 Sed magis nunc primo non esse et de

fructione enim non debet sequi effluere q̄  
cum illuminatione, videlicet cum p̄mo esse  
sed magis non esse. Iuxta hanc modum  
attendit q̄ pugnare dicitur gr̄a contra  
peccati quando iam ipsum peccati motum  
est non est gr̄a de qua hic loquimur  
vultuere peccato in aliquo peccatore  
tunc mortali. Iuxta hanc ergo pugnare  
dicitur, ip̄m intendere ad non esse ip̄s peccati  
sive ad maiorem elongationem ip̄s  
ab esse sive ad destructionem aut amissionem  
eorum, quibus aditus potest  
peccati ad hoc ut sit videlicet factus sit. Ille  
enim qui luxurie motus in se contingit  
tra lupanem dicitur et in virtute castitate  
sui sita. Erille qui ubi b̄uismōi  
niam patitur fatigat aures et cauet ut nec  
enim cogitet de his que ad luxuriam p̄  
tinent. Sicut Job. xxxv. p̄cepit sed us  
cujus oculis motus ut ne cogitare; quid de virgi  
ne oratione autem pugnant interdus san  
cti et alia facere operantes contra peccata  
que non sunt nec factus nec erant. De  
enim armis que nominum compellit  
ea et prohibent ea a finibus suis hoc ē p̄  
pellere sive repellere sive prohibere sicut  
ne sint. Nāq̄ hostes viciā vultuere sicut  
sunt nisi occidantur. Idē dicitur et de vir  
tutibus. Si enim viciā viciā colpe q̄ vel  
viciā viciā. Similiter et virtutes viciā  
et ergo viciā viciā est. Manifestū est  
est et hoc quia si gr̄a habet p̄mum sui  
esse viciā vel peccati non habet viciā  
sui esse et peccatum mortale seu viciā; ha  
bet viciā in reo homine sicut et co  
dem necesse est ut p̄mum illud et viciā  
sui idem instans aut cuncta. Si idē no  
minem ergo illud a. n. ergo a. s. r̄m hoc  
est p̄mum instans in illa ip̄s gr̄a. Id  
est in quo p̄mo ē ip̄s gr̄a in homine  
isto et est viciā instans ip̄s motus  
peccati in homine eodem. Quare gr̄a  
et peccatum mortale sunt in a. n. homi  
ne iste. Sed alterum p̄mo et alterum viciā  
motus et gr̄a contraria erant simul in eodem  
erant simul iste bonus et malus. Si fac  
tus viciā p̄mum gr̄a et viciā pec  
cati nomine nos esse illa a. et b. quia er  
go iam ostentum est demonstratione in  
naturalibus q̄ inter quos b. et duo instan  
tia est totum tempus continuum. Necesse  
est illo tempore intermedio q̄ est inter  
a et b. ut nec esse a iam nec esse b. con  
tanti enim ut a sit viciā magis. manifestū

est quia post a continue est non i. ma  
lus. Similiter et cum in b. sit p̄mo bonus  
continue esse b. non est bonus. Ita i. bo  
mo aditus op̄a dicitur om̄s et boni et  
mali toto tempore q̄ est inter a. et b. nec  
bonus nec malus. nec b. mand. magis  
sufficiat q̄ simulat dicitur om̄s ma  
liferum. et nec dicitur bonitati congruis  
aut sapientia. Qui enim expectat post b.  
viciā cordis istius euacuat ista mand  
fieri a. sedibus viciā am̄q̄ peccatorum  
non habet illud gr̄a factus replere  
tur. manifestum ergo est quia si gr̄a b.  
p̄mum existens in peccato; non habet  
viciā et converso.

Quis autem declaravit ratio  
p̄ contrarios et posuit nomina  
nosce multas ip̄s et compari

tionem quibus dicitur viciā et fructus  
ip̄s dicitur consequuntur est in reo  
dicitur essentiali et p̄p̄a. Dicitur ergo  
quia continuo est motus viciā contra  
quos veterem hominem ac fundat a  
radice mortificatione et dicitur q̄ est  
motus potest esse cuilibet et viciā  
affectus sine motus. potest sequi  
ille motus timor effectus timor. Item  
quod legitur Eccl̄a. xlv. Timor boni  
m̄ expellit peccatum. Si enim a deo factus  
fuerit ip̄s timor ut ip̄m tamen fugere  
faciat ad penitentiam sacramentū  
cum et intra illud recipi. Manifestū est  
sicut modum est mortificatione et radice  
veterem hominem et affluunt panis  
lo penitentia. Non enim intus panis  
cibus sacramentū refugium nisi quod  
non spirituali id est cōfessione et m̄  
affluunt hoc est cruci penitentia effluunt  
dū. Idē dicitur et de manu pedis si  
a deo factus fuerit et credendum de pe  
ccatis suis abluendi faciat op̄atione cō  
fessionis aut latibulo. Similiter et b. mo  
tu dicitur si tantus fuerit ut ip̄m induat  
ad percipiendū sacramentū penitentia  
documentū. Sic et de motu re. Si a deo  
factus fuerit si iura consilii ecclesie radice  
re aggredatur in consilio deo cōmuni  
et p̄p̄a in iura quos ip̄m sibi peccati  
do ergo p̄p̄a. Iuxta hanc modū dicitur est.  
Trasit impare et noluit peccare. Si et  
si motu indigno is est post q̄ ad penitentia  
percutit et dicitur penitentia tan q̄ nobilitate  
sua indignum et t̄ngit dicitur dicitur  
verberanti quatione ab ip̄s. Sicut et

et ad dignitatem suam redeat q̄ facramē  
tu penitentia d̄rat. Iusta q̄ loquit̄ r̄a. Inq̄  
In dignitate mea ipsa simulata est m̄b̄.  
Et iacta q̄ p̄fecta. Si natura negat facit  
in dignitate p̄fecta. Sic et de motu abbo  
minationis si naturam vel vomitum p̄t̄e  
ut iugis confessionis inducent. Latema  
enim et non venter b̄m̄anus iudicanda  
est confessio qua abominabiliſſimam  
peccatorum facultatib; potius et̄nere ac  
custo dicit q̄ vomitu. Mellionis eucere dicit̄  
q̄. Sic et de vomitu botrois si ad co for  
na fuerit a peccato tanq̄ a mo infens et  
veniens tanq̄ ab ipa morte toto cona  
tu et vntus reitit. In q̄q; se facere. et  
velat serpentes atq; basilones a se p̄t̄e  
re atq; p̄pellere. et tanq; parualus ad ma  
nem excidit et patrem confessorum et un  
finum eorum ferre p̄t̄e facit penitentem.  
Sicut de motu odii si dicit̄ in eo increta  
na et ex amaro bellus vicia et peccatis in  
dicit et anima penitentem ipm̄ facere faci  
at. Sic et de motu exoracionis. si tant̄ in  
eo fuerit et vicia et peccata tanq; facilegia  
et p̄p̄banationes d̄tano calosi et venter  
tioni inimicas et corde a se auertat et per  
sanctificationem penitentialem in minutis  
omnino ab eis fieri querat. Sic et de mo  
tu delectationis et vicia et peccata tanq;  
male d̄ta et mal-d̄tandis causas tota im  
p̄t̄entia cordis delectare atq; ab eis il  
lam auertere et per benedictionem facer  
dotali ea a se et terminat. Hi ergo  
decem motus quos nominamus de  
lectare sunt ad delectandū et mortificandū  
veterem hominem. Et p̄pter hunc effectū  
sicut p̄pter motum et extinctionem vete  
ris hominis nominant̄ mortificatio ipsi  
us et continuo quādammodo crasso sub  
mersio lapidano. ouescatio nominantur  
oculio p̄pter effectum motu qui sequit̄  
ur et eis. Tunc ergo nominat̄ ipm̄ timo  
rem uominat̄ hunc d̄tandū et p̄p̄t̄ con  
tento et agnominat et ita loquamur ipsi  
timore et effectū qui dicit̄ q̄ d̄t̄ est sui si  
mor et continuo subiecto. quādammodo bō  
et silbi quādammodo potano. Ict̄m̄. Et ad  
delectanda effectū motu et d̄tandū et  
submersio super potationem addū. Ide ē  
de pudore et dolore et alio que nomina  
mur. Et tunc q̄ continuo non fm̄ p̄p̄t̄  
et om̄inationem accipit̄ bec. Scdm̄ p̄ov  
p̄am est uominat̄ continuo est violent  
ta d̄tandū parum alio se et collatione et

passione facta. hic autem contritio ē in  
teliguntur simpliciter destructionem: seu  
annihilationem veteris hominis hoc ē mo  
tum vel passionem quo efficitur penitē  
te et veteris homo non sic destruitur eum  
spiritu s̄tib; et imparabilibus non est si  
si facere non esse.

Am ergo et b̄m̄ euidenter appar  
i retubi quando querit q̄ mo  
tua continuo fit. et un quo inum vi  
rium anime humane fiat. quia respondere  
te debes q̄ quedam continuo est timo: et  
quedam pudor: et ita de alijs. Quādam  
modū si queretur quādammodo actio si occi  
sio. Respondes q̄ quedam ocusio ē la  
pidatio quēdam crasso quēda sicut d̄t̄  
fecano quēdam transiitio quēdam p̄t̄p̄  
tano. Debes enas respondere q̄ ocusio  
non nominat̄ actionem sed potius agno  
minat. Et nō oportet viliab occimas in ad  
uicendo pota nonas ad declarandam  
q̄ quādammodo timo: veterem homi  
nem mortificat et et pelu peccatorum sic pu  
dor. sic et dolor: et quilibet aliam quos no  
minamus passionem. Hoc enim p̄ximū  
et p̄t̄m̄ditum et imp̄t̄m̄ est vicia  
tūq; intelligens in intellectu. Eiusdem eni  
fortitudinis sunt cum fuerint quādam in  
fionis et cum alia fuerint in eis p̄t̄a. In  
su etiam et p̄t̄m̄ditum manifestus est hoc  
Non enim minus neq; pauciores auertat  
ur et compescuntur a vicia et peccato h̄  
more q̄ pudore si eque videntur ignominia  
am et turpitudinem peccatorum vel erētū  
imans eis t̄m̄tū nec m̄t̄: totūq; b̄m̄  
dolor et timor et mali in istro q̄ pudore  
p̄t̄m̄tū q̄m̄ ocusio turpitudinis. vides enā  
q̄ mala solo pudore a mali illius acc̄  
tantur qui pudorem timore magno si  
posse redirent. In alio est econuer  
so. audes etiam malos malos d̄t̄t̄ et  
etiam d̄t̄m̄tū q̄ mali illius flagellari in ab  
scon d̄t̄o q̄ argui in publico. Et quādam  
modum omnium vicia anime humane  
vicia duo pota erant equalia in cle  
ma et gloriifica. Sic v̄t̄m̄tū ē licet nō  
dum fide aut facerem eis quorum testi  
monio d̄t̄m̄tū seu declaratum in ma  
lis et humane timore m̄t̄m̄m̄m̄m̄m̄m̄m̄m̄  
rum v̄t̄m̄tū equalia fore. licet enim non om̄  
nia peccata equalia sint t̄m̄ in v̄t̄m̄tū  
q̄ ope peccatorum vicia nominat̄ et q̄m̄ pec  
care vel delinquere videtur verbi gr̄a  
D̄t̄m̄tūm̄ hoc in exemplo v̄t̄m̄tūm̄

capitibus et sit opus peccati fornicatio. Duo ergo hec equaliter sunt obligationes equaliter sunt et transgressiones. Quia ergo equae tenentur utriusque ratione ab illo obsequere ut bonae ac fideles offensa populi illud et ponere ante oculos tentant omnia mala atque pericula quibus averti possint obsequere fornicationis et iterum clamare in a sece cordis eius ut bonae ac fideles speculatores Deum se suadere et bonum castitatis se seu pœnitentia et allegare per castitatem illi me ne defecerit obsequens. Et si parum ac fornicationis ne admittat allegare ut boni ac fideles aduocatus. Quia in ista materia essentia equae tenetur rationabilis contra tentationem fornicationis et via consensibilis sua essentia. Bonitas via irascibilis equae tenetur scire quod si sit est contra eandem tentationem. Eadem est lege scriptam est omnibus eadem accortitate scilicet humana cui equaliter subditur sunt et equaliter obedire tenentur. Quia ergo equaliter sunt obligationes eorum in hoc equaliter sunt transgressiones. Equaliter enim peccant negligendo seu transgrediendo. hoc est quod suum est non faciendo. et contra nisi in quod suum est faciendo. Quocumque est eorum faciente quod suum est non adoret quod tentatur imo vitoret. et attende quod quolibet illarum peccat non nisi in non faciendo quod suum est sed quam infirmitate contrarius in quod ferre debent. Quia etiam rationabilis figit oculo sine aspectum cogitatione in ipsam pulchritudinem debent malitiam. et infirmitatem sperant veluptat. cum deberent ab eis auerere. et quod avertit eos a turpitudine et impudens ipsas peccant malitiamque illius atque a malis et periculis que et ea pueniam et que pueniam sunt in quibus deligere debisset cogitatione aspectum. Sic et via irascibilis quis arma pudore et tre atque timore ceteraque boni acquirere negligit nec solus emollit fallacissime blandimento basare lapsa. Sed etiam irascibilis conciliantur se gunt. et hostem amicosum inira amem in omnes qui se ostendit debuerat absque resistente auctore turpissimè admittit. hoc autem non ad certum desimendo. si malis desipendo certus ut inuadeat veritate in hoc studio occasione aliqui deum. Hoc refert quod ad id quod incedam? an tres vires peccare in hoc illas peccare dicat. Quos ergo vires qui equae fac